mine vt h dicitur. §. illud aut. eodem modo non dicitur valere si sit de certo crimine. nam utroque casu inuitat quod ad delinquendum et remittit voluntatem futuram. §. l. si vnus. §. illud. 7. §. pacta. ff. de pactis. vbi habet textum expressum. ad idem. l. conuenire. ff. de pactis. do. Pro solo. capio glo. in verbo crimine et in verbo in h casu et in verbo desistit quod debet ad h pungi. et tangit h p rariu multu tacite et mes glo. e quod circa crimine committendum non valet pactu et sic loquitur. §. illud. 7. l. si vnus circa commissum valet vt h in. d. §. pacta. et sic videtur intelligere. q. si alia solutio sentit in. d. glo. in verbo desistit quod pactus de non accusando de certo crimine puta adulterij valet quatenus tangit interesse puatu. vt puta vt non possit accusare ad diuortiu celebrandum h quatenus tangit publicu non valet vt in p rario. Et ista solutio inferit quod si iste maritus vellet accusare de adulterio criminaliter ad vindicta publicam valet iuramento non obstare. Adute Inno. videtur sentire istas solutes glo. et Jo. an. p. eum recitanda. dixit esse sup verbo diuortij. seruandum esse iuramentu in eo. quod tangit re vt iniuria familiaris. et pactu semper de p rario adulterio non accusando. In his autem quod respiciunt aiaz seruandum non est. et ideo potest denunciare adulteriu commissum p qua denunciatio p rariet iudex marito quod non cohabitare vxori donec peccat quod non iurauit non cohabitare h non accusare. Si autem vxori adultere non penitenti cohabitare iurasset non esset iuramentum seruandum. ar. xxxij. q. i. c. j. imo si nec p pces nec p denunciatio ad p niam possit obtinere p iudice vt vxoris p sensu quod cessaret ab ei cohabitatio possit tunc ea accusare de adulterio h m eum et Inno. Attende p prima solutes glo. qua etiam sentit Inno. vt intelligat textus. adulterio iam commissum. multu facit iste textus. h. q. si expresse. q. venit aduatiue ad illud. §. tñ. cu ibi loquatur textus. de non accusando de quocumque crimine committendo. g. ver. q. si expresse. q. tñ aduatiue pcedentibus quod loquitur de certo crimine dicitur intelligi de crimine committendo. Itē si loqueretur de crimine iam commissum res non fuisset dubia. p. d. l. si vnus §. pacta. Itē cessaret ar. l. i. q. tenetur arguit pactu non valere quod pberet libera peccandi facultas. cessat autem h rō in crimine iam commissum quod respectu committendi iam p mpta esset accusatio p rariet scdaz solutes glo. vt intelligat non respectu adulterij committendi h quatenus tangit spale interesse. qua etiam solutes glo. non apte h tacite sentit Inno. facit multu textus in. d. l. si vnus. §. pacta. vbi dicit quod non valet a principio vt non agat in dicto vñ vi. Pā h respectu re situtōis hset vtilitas puata tñ quatenus pstat certo modo impunitas inuitat quod ad delinquendum quod est p rariet publicam vtilitatem. vt i. c. vt fame d se. ex. 7. meli. l. licitatio. §. q. illicite. ff. de publi. et vecti. Et non est dubiu e quod vxor si ar liberior ad fornicandum cu scit se a marito de adulterio saltē respectu diuortij accusare non posse. Cū h iuramentu sit p rariet bonos mores valere non dret. vt in regla non est obligatoriu de re. iur. li. vj. Et ob h intellectus h c. visus e mibi sp difficilis h male p doct. declarat. forte et p ista dixit h Guil. na. q. h bñ tuti positum in textus. stat copatiue. designat em quod maritus non obstare iuramento possit vxori accusare h tuti e vt non accuset et forte hec lectura non esset mala facit tñ in p rariet quod in dubijs eligim quod est tuti. vt in. c. inuenis de spōsalib. ergo sp erit eligeda ista via vt non fiat accusatio. Conclusio sic tota materia quod aut intelligim de commissum et casus e clarus. d. §. pacta. 7. c. veniens de accu. j. Aut de committendo et tunc respectu accusatōis criminalis non valet pactu nec iuramentu quod pstat materia peccandi. vt i. d. §. illud et §. pacta. aut respectu accusatōis civilis. s. ad diuortiu celebrandum ad comodū mariti. Et est casus dubius credo quod simpliciter pactu non valeret h si inuenit iuramentu e dubiu. idē lra arguit p et p rariet cōcludēs tñ tuti e vt n accuset h denunciet cu p hac via. p uidebit circa delictu et iste obseruabit iuramentu. et p h dat notabilis limitatio ad. d. l. si vnus. et sic magis stringit iuramentu quod simplex pactu. ar. c. debitor. s. eo. ti. facit quod no. Jo. an. i. spe.

de dona. §. j. q. d. si actū credo etiā quod poterit accusare criminaliter quod in h non hset comodū puatu. vt s. dixi et ideo non sine ministerio dixit lra quod dicitur desistere eā accusare ad diuortiu celebrandum. et ex his habes clarū intellectu huius. c. Glo. vltima querit quod si ista mulier nollet coniungi ad denunciatōes ecclesie. So. Jo. an. dixit quod tunc vir potest eam deserere quod videtur quasi heretica. Lā. fuit in p rariet opinione vt dicit in si. gl. quod non debet eā deserere h dicit eā corrigere et in vinculis tenere et castigare etiā si mariti sui vite insidiaret inducit iura i ca allegata. c. No. p. ex glo. quod maritus potest licite ex eā mulierē castigare et inuiculare. et tenere mēti h vltimū quod textus in c. placuit. p. que se fundat hic gl. loquitur de vxoribus clericorum adeo quod glo. ibi dicit illud non extendendum ad vxores laicorum. h. gl. in. c. sicut. vj. q. j. dixit maritus posse castigare vxorē suā h non de hberib. afficere quod aliena illa e debet ab ingenuis. vt. l. cōsensu. C. de repu. Hof. et host. hic dicit quod illa. l. p sensu. pcedit nisi ex eā magis fiat. vt in exēplo glo. et nisi hbera sint leuia. illa em videtur marito ex eā pmissa ar. in. l. pcepto. ff. ad. l. aq. li. et de homi. ad audiētia. als maritus puniret si sine causa vel enormiter hoc faciat. C. de repu. auc. sed non iure. Conclusio h quod h m qstitate culpe potest maritus corrigere vxorē ita quod non pcedat ad seua. ille em sunt iudici relinquenda etiā in seruis p rariet. vt insti. de his quod sunt sui vel alieni iuris §. h h tpe. Secūdo no. ex glo. quod vxor e relinquenda marito h insidiet vite ipi. h puto ver si potest p uideri aduatiue insidias. als non tenet se exponere periculo mortis. vt in. c. lras i fine d rest. spo. sic intellige ea que leguntur et notant p doc. in. c. j. de diuort. et in. c. gaudem. h. glo. aliter dixerit in. c. q. d. mulier. xxxij. q. v. Tercio quod ad p rariet que sitū glo. puto. quod si mulier potest copefci et castigari ab insolentia sua. pcedat vltima opinio glo. als pcedat p rariet opinio p illud quod s. di. xi p Inno. Ultimo opponit glo. ppe mediū i eo quod hic denegat accusatio et pmissa e denunciatio. et sic quod vna via denegat alia cōcedit p rariet iura allegata in gl. de hoc biocardo vide quod no. glo. in rla cum quod li. vj. et dic quod ad aliū effectū p mittit h denunciatio et ad aliū denegat accusatio. nam accusatio denegat quod agit ad diuortiu denunciatio p mittit quod agit ad p niam.

¶ In christus. Casus. Monachi et pueri iurare possunt p testimonio ferendo in eā monasterij sui ita cōmuniter sumat. h bec sumatio nimis restringit lras ideo sumo sic. Licite ex eā necessaria etiā p religiosos iurat h. d. diuidit in quatuor ptes. In p rariet rīdet ancti enāgelice quod videbat. p hbitū iuramentū scdā ibi. Ja. rīdet auctoritati apostolice. tertia ibi Angelus. pbat multū auctoritatis noui et veteris testamēti quod licitū est iurare. q rta ibi quedā. dicit quod simpliciter p hbit iuramentū. quanta ibi licet. dat petentibus licētā iurandi. c. No. quod non credere simplici assertōni p rariet pcedit et pena peccati p o rti pentū inde orta sūt obliuio ira incredulitas et similia. caro em tūc corrupta extitit ex cuius corruptōe p cessit anime et corpus infirmitas. de quo vide bonam glo. xv. q. j. in summa. et textus in. c. ita ergo. xxxij. q. j. c. No. scdō non esse iurandum p creaturā h p creatorē. q daz em bono exhibet illi p que iurat cū assumat ad cōfirmationē actus qui soli creatori vt ipse solus recognoscant sup iorem tribuendus est. c. No. tñ quod si de facto iuratur p creaturā ligat nibiloninus tale iuramentū quod iurando p creaturā videtur habere quedā respectū ad creatorē. vide bo. glo. in. c. quoties. j. q. vj. in glo. que est sup verbo salus. Et ex h et textus no. quod h hba legis p hbitua dirigant in psonā non tñ p hoc iuramentū in contrariū sp inualidat cōtractus. Bar. in. l. siqs. p eo. ff. de fideius. et in auc. sacramēta pberū. C. si aduersus vendi. patet ex illis verbis hoc nolite iurare etc. et iurans in contrarium peccat quia venit contra pceptum dei.